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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

شــرق: کودک آزاری در همه کشــورها 
جــرم مهمــی محســوب می شــود و 
بــه طــور کل مقوله کودک و مســائل 
مربــوط به آن همیشــه مهــم خواهد 
بــود. هرگونه صدمــه و اذیــت و آزار 
و شــکنجه جســمی و روحی کودکان 
و  ســلامت  عمــدی  نادیده گرفتــن   و 
بهداشــت روانی و جسمی و ممانعت 
از تحصیــل آنان جرم بــوده و مرتکبان 
به زنــدان یــا جریمه نقــدی محکوم 
خواهند شد. برای مجازات کودک آزاری 
در ســال ۱۳۳۸ اولین قانــون حمایت 
از کــودکان تصویــب و تا ســال ۱۳۸۱ 
با وجــود نقص های فــراوان هیچ گونه 
قانون جدید و کار آمدی تصویب نشــد. 
به دنبال نقــص در قانون گذاری جرائم 
علیه کودکان روز بــه روز افزایش یافت 
که این معضل مجلس را بر آن داشت 
کــه در ســال ۱۳۸۱ قوانیــن کامل تری 
دربــاره حمایــت از کــودکان و تعیین 
مجــازات کــودک آزاری بــه تصویــب 
برساند. در ماده ۲ این قانون همه افراد 
زیر ۱۸ ســال تحت پوشــش این قانون 
قرار گرفته و کــودک آزاری دیگر نیازی 
به شــاکی خصوصی ندارد. در صورت 
مشــاهده کــودک آزاری می توانیــد به 
مراکز مربوطه گزارش داده و دادســتان 
به عنــوان مدعی العمــوم باید موضوع 
را پیگیــری کند. هرگونه خرید و فروش 
کودکان به عنوان نیروی کار و بهره کشی 
و انجام کارهــای خلاف از قبیل قاچاق 
و... جرم بوده و قانون مجازات شــش 
ماه تا یک ســال زندان یا جزای نقدی از 
۱۰ میلیــون ریال را برای آن تعیین کرده 
است. هرگونه اذیت، درد و رنج روحی 
و جســمی، بی تفاوت بودن به سلامت 
کــودک و بهداشــت روانی و جســمی 
آنهــا و هر گونــه ممانعــت از تحصیل 
جرم محسوب شــده و ممنوع است و 
قانون گذار سه ماه و یک روز، تا شش ماه 
حبس یا ۱۰ میلیــون ریال جزای نقدی 
را بــرای مجرمان تعیین کرده اســت. 
مطابــق با ماده ۶ این قانون، همه افراد 
و کارکنان در مؤسسات و مراکزی که به 
نحوی مسئولیت نگهداری و سرپرستی 
کودکان را عهده دار هســتند، موظف اند 
تا به محــض دیدن کودک آزاری مراتب 
را برای پیگــرد قانونی و گرفتن تصمیم 
مناسب به مقامات صالح قضائی اعلام 
کننــد. در صــورت نادیده گرفتن، قانون 
برای مجازات آنها حبس تا شــش ماه 
یا پرداخــت جزای نقدی تا پنج میلیون 
ریال مشــخص کرده اســت. مــاده ۴ 
اصلی ترین ایــن مواد قانونی اســت و 
مطابق با آن، مجموعه ای از رفتارها را 
که موجب آزار کودک می شــوند (اعم 
از روحی و جسمی) جرم تلقی کرده و 
برای آن مجازات حبس حداکثر تا شش 
مــاه یا جــزای نقــدی ۱۰ میلیون ریالی 

تعیین کرده است. 

خبر خبر

نســترن فرخه: نامادری بر روی قفسه سینه دختر ۱۰ساله نشسته 
و شــلنگ گاز را در دهانــش چپانده، فندکی در دســت گرفته و با 
فریــاد، بچه ها را تهدید کرده تا اگر چیزی به پدرتان بگویید شــما 
را خواهم کشــت. همــان موقع به دلیل فریاد کــودکان در حیاط 
خانه، سر و کله همسایه ها برای کمک  پیدا می شود و آنها شاهد این 
ماجرا می شوند. چند ماه بعد، همین نامادری با الکل، پاهای دختر 
دیگر را به آتش می کشــد؛ پاهایی که به دلیل جراحت دیگر مثل 
قبل نخواهد بود. این بخشــی از روایت های کودک آزاری است که 
روزهای قبل در دادگاه مطرح شده، ولی قاضی برای نامادری حکم 
برائت صادر کرده است. حتی پدر اشاره می کند  در ساعت هایی که 
خانه نبودم، دخترهای قد و نیم قدم را با دست و پای بسته به حمام 
می انداخته، کف حمام را آغشته به شامپو می کرده تا تکان نخورند  
یــا برای تنبیه دختــرم را به داخل قبری در یک قبرســتان متروکه 
انداختــه و با چاقویی زیر گلو، آنهــا را تهدید می کرده تا چیزی به 
مــن نگویند؛ در حالی که مــن برای همه اینها مــدرک دارم و حق 

دخترهایم را خواهم گرفت.

از شلنگ گاز در گلو تا آتش زدن پاهای نحیف کودکان
آثار جامانده از خشــونت  بعد از یک ســال هنوز معلوم است. 
زخم های عمیق سوختگی که پوست پاهای کودک ۱۱ ساله اش را 
کاملا از بین برده. پدر جوان در همین وقت اندک برای مصاحبه با 
«شرق»، بیشتر خشــونت هایی را که دخترانش از نامادری دیدند، 
بیان کرد؛ «بگذارید از اول تــا جایی که ذهنم یاری می کند برایتان 
بگویم. زن اولم حالا درگیر اعتیاد اســت و طلاق گرفتیم. من سال 
۱۴۰۱ با این خانم که نامادری بچه ها می شــود، ازدواج کردم. دیگر 
خیالم از همه چیز راحت شــده بود و شش صبح برای کار از خانه 
بیرون می زدم و غروب برمی گشــتم. بعضی وقت ها هم حدود ۱۲ 
شب یک سرویس دیگر می بردم. اما بر اساس گفته های دخترهایم 
و همسایه ها، این خانم از ماه دوم ازدواج آزارش را شروع کرده بود 
و سه دسته گل من را تهدید می کرده تا به من چیزی نگویند.  آن قدر 
شــرایط بد بوده که همســایه ها هم متوجه بیشتر این خشونت ها 
بودنــد و حتی بعضی  ها برای شــهادت در دادگاه اول هم حاضر 
شــدند.  این خانم که دخترهای من مامان صدایش می کردند، یک 
روز در وســط حیاط خانه شــلنگ گاز را در حلق دختر وسطی ام 
می کند و با فندکی در دســت، تهدید می کرده که آتشــت می زنم. 
همان موقع دخترهایم آن قدر ســروصدا می کنند تا همســایه ها 
برای کمک می آیند... باورتان می شــود که این خانم دســت و پای 
بچه های من را می بسته و به داخل حمام می انداخته و کف حمام 
هم شامپو می ریخته تا نتوانند تکان بخورند؟ ایشان حتی غذا هم 
به این سه دختر من نمی داده و حق بازی هم نداشتند. در کنارش 
چاقو زیر گلوی آنها می گذاشــته که اگــر به پدرتان چیزی بگویید، 

گلوی شما را پاره می کنم...».
طبق گفته های این پدر، وســعت خشونت و شکنجه های این 
نامادری بیش از گذاشتن شلنگ گاز در دهان یکی از دخترها بوده 
که بابت آن هم به دادگاه شــکایت کردنــد. حالا این پدر  از آزار به 
دختــر بزرگ ترش می گوید : «این خانم پای یکی از دخترهای من را 
ناقص کرد. شهریور  با الکل پای دختربچه ۱۰ ساله من را سوزاند، اما 
او را به شکلی تهدید کرد که دخترم جرئت نکرده بود به من بگوید. 
ما یک ســفر تفریحی به شــمال رفتیم، برای وسایل درست کردن 
آتش این خانم خودش پیشــنهاد داد به جــای ژل آتش زن، الکل 
بگیریم. خلاصــه، این خانم و دخترهایم در حیاط بودند و من هم 
داخل خانه بودم که یکدفعه صدای جیغ دخترها را شنیدم، دیدم 
هیکل دخترم پر از آتش شــده، الکل را کامــلا بر پاهای دختر من 
ریخته بود و ما مستقیم به بیمارستانی در نزدیکی محل اقامت مان 
رفتیم، ولی پای دخترم از بین رفته اســت و نمی دانم در آینده باید 
با این پا چه کنیم؟ همان موقع خودش کمک کرد تا به بیمارستان 
برویم، نقش بازی می کرد که من اصلا فکر نمی کردم کار خودش 
باشــد. طبق چیزی که همســایه ها و خود دخترانم می گویند، این 
خانم مرتب بچه ها را کتک می زده، ولی هیچ کدام از همســایه ها 

همان موقع به من نگفتند... مثلا آخر شــب دم خانه نیامدند یک 
جمله بگوینــد و بروند. وقتی اینها را گفتند که این خانم با دعوا و 
درگیری از خانه مــن رفته بود و طلب مهریه می کرد. وقتی رفت، 
فهمیدم با ما چه کرده است. دخترهای من مدرسه شاهد می رفتند 
ولی دو ماه اجازه نداده بود تا به مدرسه بروند و همین باعث شده 
آنها به امتحان پایان  ترم نرسند و چون شماره خودش را به مدرسه 
داده بود، کســی با من تماس نگرفت.  من بعضی شب ها سرویس 
رفت و برگشت کارگرهای یک مرغداری هستم، یکی از آن شب ها 
حدود ۱۲ نیمه شــب که من نبودم، دختر وسطی من را برای تنبیه 
برداشته و با خود به قبرستان متروکه حسین رضا برده و به داخل 
یک قبر انداخته اســت. همان موقع یکی از متکدی های قبرستان 
آمده با این خانم دعوا کرده که چرا با بچه چنین کاری می کنی. با 
وجود همه اینها، قاضی حکم برائت داده است. این حکم درست 
است؟ دختر کوچک ترم آن زمان سه ســال داشته، او را هم برای 
تنبیه بیرون از خانه می انداخته و بعدا همسایه ها گفتند به خاطر 
این کار چند باری با او دعوا کرده اند که چرا بچه به این کوچکی را 
بیرون از خانه رها می کنی. حرف زیاد اســت و تا آخرین نفس حق 

دخترهایم را خواهم گرفت...».

ما از دادگاه توقع عدالت بیشتری داشتیم
ابعاد حقوقی پرونده های کودک آزاری همیشــه با پیچیدگی 
فراوان همراه اســت که رضا شفاخواه، دبیر کمیته حقوق کودک 
اتحادیه سراســری کانون های وکلای دادگســتری ایران و یکی از 
وکلای این پرونده به «شــرق» می گوید: «یک شــب این آقا با زن 
دومــش دعوا می کننــد و خانم هم از آن خانه مــی رود. بعد از 
آن ماجرا، بچه ها یکی یکی  خشــونت هایی را که نامادری به آنها 
روا می داشته  برای پدر شــرح می دهند. طبق گفته این کودکان، 
نامــادری آنها را تهدید می کرده که اگر کلمــه ای برای پدر بازگو 
کنید شــما را خواهم کشت یا از خانه بیرون می اندازم که همین 
باعث ترس این کودکان شــده است. در فروردین ۱۴۰۲ این خانم 
منزل را ترک می کند، در حالی که ماجرای شلنگ گاز در مرداد ۱۴۰۱ 
اتفاق افتاده و یکی از مواردی که باعث شــک قضات تجدیدنظر 
شــده همین بوده و در دادنامه آمــده که چرا در مرداد این اتفاق 
افتاده و همســایه ها هم برای کمک به خانه آنها آمدند، ولی در 
۱۴۰۲ شــکایت مطرح شده اســت. درواقع آن روز همسایه ها با 
صــدای داد و فریاد دخترها برای کمــک، به حیاط خانه می آیند 
و می بینند نامادری بر روی ســینه دختر وسطی نشسته و شلنگ 
گاز را در دهانش گذاشــته و فندکی هم در دست دارد. دلیل این 
ماجرا همین اســت که کودکان از تــرس نامادری هیچ چیزی به 
پدر خود نگفته بودند. در دادگاه اول دخترها و همســایگانی که 

شاهد ماجرا بودند، به این موضوع شهادت دادند ولی در دادگاه 
تجدیدنظر در کمال بی توجهی بــه حقوق کودکان، اعلام کردند  
اظهارات کودکان دلیل محســوب نمی شــود؛ در حالی که قاضی 
کودکان را به دادگاه فراخواند و با آنها صحبت کرد. حتی در نوع 
دیگر خشــونت، همسایه ها شــاهد بودند و از این صحنه عکس 
هم گرفته بودند که دختر کوچک تر که الان پنج سال دارد، وقتی 
سه ســاله بوده نامادری او را داخل کوچــه می خوابانده و در را 
بر روی او می بســته. به طور کلی حتی اگــر این صحبت ها قابل 
استناد نباشــد، شهادت کودکان  به عنوان نشــانه ای برای قاضی 
علم ایجاد می کند و جهت کشــف حقیقت قابل استناد است ». 
طبق گفته های این وکیل، برای دادگاه تجدیدنظر خواسته بودند 
تا تمام شــاهدان دوباره در دادگاه شــرکت کنند و اشاره می کند: 
«در حالی کــه یک بار همه آن افراد در دادســرا ایــن کار را انجام 
دادند. باید توجه کنیم برای این اقشــار بســیار دشوار است که از 
قرچک برای شــهادت به میدان هروی بیایند و به دلیل معیشتی 
کــه دارند، معمولا محل زندگی خــود را ترک نمی کنند. بنابراین 
در دادگاه تجدیدنظر حاضر نشــدند. در حالی کــه دادگاه اول به 
دلیل جنب قتل ۱۰ ســال حبس به نامــادری داد، ولی در دادگاه 
تجدیدنظر مادر تبرئه شــد. درصورتی که باید جهت بررسی سایر 
جرائم پرونده از جمله کودک آزاری، ممانعت از تحصیل و موارد 
دیگــر، قاضی این پرونده را ارجاع مجدد می داد. این خانم حدود 
دو تا ســه ماه اجازه تحصیــل به کودکان نمــی داده و آنها را از 
مدرســه رفتن منع کرده و با تهدید اجازه نداده تا آنها به پدر خود 
اطلاع دهند. با وجودی که ممانعت از تحصیل هم جرم دیگری 
اســت. دادگاه تجدیدنظر می توانست نقض بگیرد که مثلا حکم 
این دختر ما جنب قتل نیســت، ولی می توانســت برای بررســی 
بیشتر پرونده را به دادسرا بفرستد تا برای سایر جرائم تحقیقات را 
تکمیل کنند. تحت هر شــرایطی مصالح عالیه کودک اولی بر هر 
چیز است. حتی اگر دادگاه به پدر هم شک دارد و سؤال است که 
چرا بین خشونت های اعمال شــده و اعلام شکایت آن یک سال 
تفاوت است، تا شاید پدر از زیر بار مهریه بیرون برود، باز با این حال 
حقــوق کودکان باید در نظر گرفته می شــد. اصلا در این مرحله 
مدعی العموم باید شــاکی ماجرا باشد، ولی پرونده اول بسته شد 
و ما برای ســوختگی پای دختر بزرگ تر پرونده دیگری باز کردیم. 
بنابراین نیاز است تا قضات پرونده های حقوق کودک حتما نسبت 
به آســیب های کودکان دید کاملی داشــته باشند و آموزش های 
کافی دیده باشــند تا با بینش جامع تری نسبت به کودکان حکم 
صــادر کنند. برای مثال، ایــن کودکان به هر مشــاور ی مراجعه 
کردند، آثار خشونت کاملا مشخص بوده، اما دادگاه اصلا وارد این 

مقوله نشد».

تبلیغات را نخوریدقطره آهن دندان کودک را سیاه می کند،  فریب 
به گزارش دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ فوق تخصص گوارش 
کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، درباره قطره های آهنی که 
برخی فروشندگان ادعا می کنند دندان کودک را سیاه نمی کند، گفت: قطعا این 
قطره هــا از مقدار آهن کمتری برخوردارند و اســتفاده از ایــن قطره ها توصیه 
نمی شــود. دکتر امیرحسین حســنی با تأکید بر اینکه دندان شیرخواران ممکن 
اســت با اســتفاده از قطره آهن که از شــش ماهگی به بعد برای نوزاد تجویز 
می شود، دچار تغییر رنگ شود، اظهار کرد: توصیه این است که قطره آهن را ته 
حلق کودک بچکانید و بعد از اســتفاده از آن حتما به شیرخوارتان مقداری آب 
بخورانید یا با پارچه نرم و تمیز دندان های کودک را تمیز کنید. حســنی با اشاره 
به اینکه روند دندان درآوردن شــیرخواران، مرحله ای از رشد است، یادآور شد: 
ممکن اســت این فرایند در برخی شیرخواران با تب، بی  قراری یا اسهال همراه 
باشــد. وی با اشــاره به اینکه اولین دندان در تعداد زیادی از نوزادان از ســه تا 
چهارماهگی شــروع به رشــد می  کند، افزود: البته به ندرت دیده می شــود که 
نوزادی از بدو تولد یک یا دو دندان در قســمت جلویی فک داشته باشد. عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشــتی با بیان اینکه اگر فرایند 
دندان درآوردن در شــیرخواران دچار تعویق شود و یا با گذشت ۱۳ ماه از زمان 
تولــد این روند به طول بینجامد، با مســئله  ای به نام «تأخیر در رشــد دندان» 
مواجهیم، ادامه داد: بــرای پیداکردن دلیل تأخیر در روند درآمدن اولین دندان 
بعد از ۱۳ ماهگی نیاز به بررســی های بیشتری وجود دارد. حسنی درباره روند 
رویش اولین دندان اظهار کرد: پروسه رویش اولین دندان ها به این شکل است 
که در ابتدا جوانه ســفید مثل جوش سفیدرنگ روی لثه کودک دیده می شود. 
جوانه های دندانی به دلیل اینکه بخشی از لثه را تحریک پذیر می کند، می تواند 
باعــث بی قراری، آبریزش دهان یا امتناع از شــیرخوردن در کودکان شــیرخوار 
شــود. فوق تخصص گوارش کودکان دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی، 
گفت: کم کاری تیروئید، کمبود کلســیم و ویتامیــن D و بیماری های متابولیک 
می تواند دلیلی برای تعویق در رشد و رویش اولین دندان در برخی شیرخواران 
باشــد. وی با اشــاره به اینکه دندان درآوردن در برخی شیرخواران می تواند با 
تب های خفیف نیز همراه باشد، ادامه داد: این تب ها معمولا کمتر از ۳۸ و نیم 
درجه هســتند؛ ولی چنانچه تب کودک شما بالاتر از این عدد باشد، ارتباطی به 
دندان درآوردن ندارد و باید توســط پزشک معاینه کامل انجام شود. گاهی در 
برخی نوزادان رشد اولین دندان ها با اسهال آبکی همراه است، در این مورد نیز 
باید به این نکته توجه داشــت که مدفوع نباید آغشته به خون یا اسهال شدید 
باشد که منجر به بی آبی بدن شیرخوار شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ویتامین D باید از سه تا پنج روزگی و تا 
دوسالگی با تجویز پزشک در نوزادان و شیرخواران استفاده شود، ادامه داد: این 
موضوع به این معنی نیســت که ویتامین D را خصوصا با هدف سریع ترشــدن 
رشد دندان، بیش از حد مجاز به شیرخوارتان بخورانید؛ چراکه دریافت اضافی 
ویتامین D یا اســتفاده از آمپول به هیچ عنوان در روند رشد دندان و استخوان 

اثری ندارد.

استالگوی باروری کشور در مدت کوتاهی دچار تحول شده 
بــه گــزارش وزارت بهداشــت، رئیس مرکــز جوانی جمعیــت وزارت 
بهداشت گفت: تغییر الگوهای باروری در تمام دنیا زمان بر است اما در 
ایــران در مدت کوتاهی تغییر کرده و نرخ زایمان و ازدواج و طلاق در این روند 
دچار تحول شــده اســت. دکتر صابر جبــاری در آیین اختتامیــه دوازدهمین 
جشــنواره بین المللی ســیمرغ در مرکز همایش های دانشــگاه علوم پزشکی 
همــدان به موضوع جوانــی جمعیت به عنوان مهم ترین محور این جشــنواره 
اشــاره کرد و گفت: متأسفانه کشور ما با سرعت، از جمعیت جوان عبور کرده و 
در حــال ورود به ســیاه چاله جمعیتی اســت. وی بــا تأکید بر اینکــه باید از 
کشــورهایی که در بحران کهن سالی قرار دارند و با چالش های متعددی در این 
خصوص مواجه شــده اند، درس گرفت، گفت: قانون جوانی جمعیت در کشور 
ما ســه ســال عمر دارد و لازم است همه ظرفیت های کشــور برای تحقق این 

قانون به کار گرفته شود. 
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت ادامه داد: تغییر الگوهای باروری 
در تمام دنیا زمان بر است اما در ایران در مدت کوتاهی تغییر کرده و نرخ زایمان 

و ازدواج و طلاق در این روند دچار تحول شده است.
همچنین ایشــان با بیان اینکه ۲.۱ میزان تولد در هر خانــواده می تواند ما را از 
تله جمعیتی دور کند و این بارقه های امیدی برای جوان نگه داشــتن جمعیت 
کشور است، عنوان کرد: در این مسیر مطالعات راهبردی کشورهای دنیا الگوی 
ماست و امیدوار هستم هریک از ما پرچم دار جوانی جمعیت در کشور باشیم.

گزارش «شرق» از یک کودک آزاری با حکم برائت به دلیل کمبود قانون حمایتی برای کودکان

نگاه قانون زخم های ابدی
به کودک آزاری


